Index in Lib. Sex

bonis existere, & proinde habita esse pro derelictis, sicut occupatis, ead. praf. 61. lib. 6. n. 34. ampliatur non seq.

Bona mobilia, ut iure communis cautum reperitur, non nisi triennijs spatiis decursu usucapiuntur, immobilia vero, non nisi decennijs, vel vicennijs tempore transacto, ead. praf. 63. lib. 6. n. 213. Contrarium tamen Caltrensis, Boer. & Boiss. tenet, & male, n. seq.

bonorum mobilium, & immobilium appellatione non continentur iura, & actiones, quia sunt incorporalia, praf. 54. lib. 4. num. 26. & num. seq. Quid si dispositio est vniuersaliter facta, nu. 27 bona primogenitura non quid possit alienari pro constitutione dotois, vel ipsam videntur in doto assignari, prafsumpt. 189. lib. 4. num. 175.

bona primogenitura possunt alienari pro constitutione dotois filiae, etiam si ipsa filia constitutioni primogeniturae consenserit, ibid. n. 180. Secus quando primogenitura fuit constituta, & ordinata a transuersali, ibid. n. 184. Et secus quando fuit primogenitura ordinata, & constituta ex contractu, ibid. n. 185.

bona sacerdoti intelliguntur tacite hypothecata pro dote a nra recepta, praf. 190. lib. 4. n. 11.

bonis existentibus in ciuitate legatis, an & quando presumuntur ea reliqua, quae sunt in suburbis, praf. 126. lib. 4. n. 1.

bonis existentibus in ciuitate legatis, presumuntur etiam reliqua ea, quae sunt in suburbis, quando reliqua sunt sanguine coniunctis, & sic in legatis, que admittunt largam interpretationem, ibidem num. 7. Idem quando testator non habebat bona in ciuitate, sed solam in suburbis, ibid. n. 8.

bona animi, quae sint, & quod ab ijs conjectura ducatur, lib. 1. q. 15. num. 8.

bona fortuna, quae sint, & quod ab ijs fiant conjectura, q. 15. lib. 1. num. 22. cod.

bona in familia, & agnatione conseruari aquitati contentit, praf. 93. lib. 3. num. 3.

bona in fraudem fisci alienans ea non potest teuocare, prafsum. 12. lib. 3. num. 32.

bona filii habitantis cum patre, & negotia illius administratis, profecta presumuntur, praf. 50. lib. 3. n. 1. Nisi tamen virgentiores conjectura in contrarium adhuc, nu. 2.

bona filii habitantis seorsum a patre aduentitia presumuntur, & ex eius industria acquisita, ibid. n. 3.

bona filii, nec cum patre, nec ab eo seorsum habitantis qualia presumuntur, nu. 5.

bona mobilia minoris, quae seruando seruari nequeunt, sine Pratois decreto, & alijs solemnitatibus alienantur, praf. 6. lib. 3. n. 6.

bona ecclesie, cursum temporis immemorabilis prescribi, praf. 31. lib. 3. num. 40.

bona aliqua reliqua mulieris dotois nomine, ea hubente viro in dote data presumuntur, praf. 6. lib. 3. n. 89.

bona mulieris extra dote, quae sint, praf. 8. lib. 3. n. 4.

bona marito tra data post iam constitutam dotoem, dotalia quoque censerit, si id aliquibus verbis, vel signis appearat, ibid. n. 23. Idque si verbis dominij translationem significantibus vla sit, nu. 24. V el vla fuerit vocabulo assignationis, nu. 26. Aut dixerit se tradere dicta bona, ad viendom, fruendum, & faciendum perpetuo, quicquid voluerit, num. 28.

bona post constitutam dotoem marito tradita, dotalia praesumuntur, si verbis supradictis fuerint adhibitum, ibid. n. 30. Idem si dote iam data erat tenuis, nu. 32.

bona reperta penes mulierem matrimonio constante, vel intra annula locutus, mariti presumuntur, praf. 51. lib. 3. n. 22.

bona dotois causa data, non sequitur matrimonio dotalia dicuntur, nisi destinatione quadam, praf. 29. lib. 3. n. 82.

bona post delictum commissum, aut publicetur ipso iure, vel per sententiam, differunt est, praf. 124. lib. 3. n. 2.

bona diuidentes, omneque ius sibi competens, & competitutum remittentes, presumunt quoque fideicommissum remissum, praf. 115. lib. 3. num. 33. Si nulla alia, quam fideicommissi causa subsistit, nu. 34. Et quis id probare debeat, num. 35. Aliud esse si tempore diuinonis alie cati extarent, quibus ius aliquod habitueros fere dividentes sperabant, num. 37. Aut in diuisione posita sint aliqua verba restituta, quibus in futurum excluderetur, nu. 39. Nisi verba in diuisione posita, valde sint generalia, nu. 40. Aut etiam expressa iuri de futuro sit renunciatum, nu. 41.

bona diuidentes cum clausula, ad habendum, tenendum, & quicquid voluerit, placaerit, & faciendum, presumunt fideicommissum remissum, praf. 115. lib. 3. n. 63. & 65. Idque procedere multo magis, si & hereditibus illa licentia data sit, nu. 66.

bona fides causa est etiam ex iniustis, & temerariis causis, praf. 130. lib. 3. num. 3.

bona fides in possessore presumuntur, alleganda tamen est, q. 48. lib. 1. num. 9.

bonis allodialibus vni ex fratribus in diuisione obuenientibus, al-

teri feudalibus solum, vtrum is eniit de cuiusque contra alterum fratrem agatur, praf. 115. lib. 3. n. 21.

bonis ecclesie pretio numerato venditis, si emptor ad eorum consecutionem agitur, pretium in Ecclesia utilitate conuersum est, probare debet, praf. 55. lib. 3. n. 1. Prelato autem agenti ad eorum recuperationem probatio incumbit, nu. 2.

bonis fratribus in catastro, seu ultimi libro separatis conscriptis, so- ciera disoluta facit presumptionem, praf. 60. lib. 3. n. 13.

bonis mobilibus in domo existentibus legatis, non continentur nomina debitorum, & an, & quando inter mobilia, vel immobilia veniant iura, actiones, & nomina debitorum, praf. 129. lib. 4. n. 30. 31. 32. 33. 34. 35. & 36.

bonitas a natura homini inest, praf. 29. lib. 6. n. 1.

bonitas non presumuntur in eo, qui promouendus est, in modo adhibenda est, aliquis informatio, praf. 1. lib. 5. n. 31.

bonum semper a bono presumuntur, sicut malum est malo, presumpt. 32. lib. 5. n. 5.

bonum a bono, malum a malo factum presumuntur, praf. 12. lib. 3. num. 102.

bonos mores corrumpere presumuntur, qui cum malis conuersantur, q. 14. lib. 1. n. 66.

bonorum subiectorum fideicommissum, divisione simplici facta, presumuntur remissum fideicommissum ipsum, praf. 115. lib. 3. n. 3.

Idque si vel purum sit, vel purificatum, ibid. n. 4. & 5. Si preferat remissum verbis ampliis, & pregnantibus facta sit, & adhibito iuramento, num. 7. Aut diuidentes dum possederint, & de alijs rebus gestis ratione reddentes nulla fideicommissi facta mentione, num. 8.

bonorum suppositorum fideicommisso nondum purificato, simpli- ci divisione facta, non presumuntur remissum fideicommissum, num. 9. Nec refer si iuramento confirmata sit, nu. 11. Aut diuidentes in iure de euictione promiserint, nu. 12. Contrarium tamen aliquibus probare conantibus, num. 15. Si presentem de euictione promissio, verbis multum generalibus sit facta, vel in iuniversali bus, num. 17. Aut in ipso inividuo, causa videlicet fideicommissi, nu. 18. Item & alio causa relato, nu. 20.

bonorum subiectorum fideicommissum, divisione facta, an & quando fideicommissum censetur remissum, vel non, a. 22. vlsque nu. 31. & a. nu. 42. vlsque nu. 56. & quid si adiecta sit clausula, ponentes se in omnem locum, &c. vel, vt diuidentes haberent, possident, & c. nu. 67. vlsque 76.

bonorum diuisione concessam alienationem liberam, comprehendere fideicommissum, si titulo singulari, fecus si in iuniversali alienatione fiat, praf. 115. lib. 3. n. 57. 58. 59. cod.

bonorum diuisione facta cum alienandi licentia quo ad vsumfructu, non comprehendit fideicommissum, ibid. num. 60. Idem si cum suis iuribus alienari posse, dixerint diuidentes, nu. 61. V el id constat ex actu subsequento, diuidentes fideicommissum comprehendere vultus, nu. 62.

bonorum ecclesie natura est, ut alienari nequeant, praf. 91. lib. 3. n. mero 60.

bonorum ecclesie alienationem pro evidenti utilitate, & necessitate, factam esse, enunciatio presumptionem non facit, sed necessaria est probatio, praf. 133. lib. 3. n. 18.

bonorum omnium diuisione facta a testatore, cohres coheredi de euictione non tenetur, praf. 118. lib. 3. n. 1. Limitatur tribus modis, ibid. n. 9. & 10. Vide verb. Euict.

bonorum possessionem pupillo decernit. Preceptor etiam sine tutori, possessorum eum facit, praf. 20. lib. 2. n. 10.

bonorum dotois causa data, non sequitur matrimonio dotalia dicuntur, nisi destinatione quadam, praf. 29. lib. 3. n. 82.

bona post delictum commissum, aut publicetur ipso iure, vel per sententiam, differunt est, praf. 124. lib. 3. n. 2.

bona diuidentes, omneque ius sibi competens, & competitutum remittentes, presumunt quoque fideicommissum remissum, praf. 115. lib. 3. num. 33. Si nulla alia, quam fideicommissi causa subsistit, nu. 34. Et quis id probare debeat, num. 35. Aliud esse si tempore diuinonis alie cati extarent, quibus ius aliquod habitueros fere dividentes sperabant, num. 37. Aut in diuisione posita sint aliqua verba restituta, quibus in futurum excluderetur, nu. 39. Nisi verba in diuisione posita, valde sint generalia, nu. 40. Aut etiam expressa iuri de futuro sit renunciatum, nu. 41.

bona diuidentes cum clausula, ad habendum, tenendum, & quicquid voluerit, placaerit, & faciendum, presumunt fideicommissum remissum, praf. 115. lib. 3. n. 63. & 65. Idque procedere multo magis, si & hereditibus illa licentia data sit, nu. 66.

bona fides causa est etiam ex iniustis, & temerariis causis, praf. 130. lib. 3. num. 3.

bona fides in possessore presumuntur, alleganda tamen est, q. 48. lib. 1. num. 9.

bonis allodialibus vni ex fratribus in diuisione obuenientibus, al-

Præsumpt. Iacobi Menochij.

fuit, & nunc bonus presumuntur, q. 14. lib. 1. n. 26. & praf. 1. lib. 5. num. 17. & perfectus adeo nemo est, quin legi subfit, presumpt. 51. lib. 2. num. 25.

Bonus quilibet, & non ledere presumuntur, praf. 76. lib. 2. num. 5. quis non presumuntur, quando agitur de alterius prædictio, nec debet quis statim credere viro bono in prædictio alterius, ibid. n. 16. Idem quando talis presumptio induceret aliquod damnum il li, pro quo presumuntur, ibid. n. 20. quilibet esse debet, etiam si damnatio afficeretur, praf. 1. lib. 5. num. 27. is dici non potest, qui virtus est, praf. 4. lib. 5. n. 2.

Bonus si non presumuntur, qui excedit terminos cause, qua alias presumptio delicti evitatur, praf. 2. lib. 5. num. 53. quis non presumuntur, quando agitur de salute anima, praf. 1. lib. 5. num. 29. tunc qui liber presumuntur, quando non extat præsumptio in contrarium, secus si extat, ibid. n. 33. i. quis fuit, presumuntur pro negotio, quod secus est extat, praf. 4. lib. 4. n. 10.

Carolus II. Imper. cum haberet patrem, & filias homicidii noxios in carceribus, certumque esset alterum eorum id facinus perpetrasse, iussit filium suspedi. Quod audiens patrem, vt filium a morte liberet sponte crimen confessus est, & sic suspensus fuit, filio liberato, praf. 56. lib. 6. n. 8.

Carolus VI. Rex Francorum cum infante incepisset, verba pectorum sibi conuenientia atque inordinata loqui consuevit, presum. 45. lib. 6. n. 40.

Carruca dormitoria censetur nomine muodi, vel ornamentorum, sive vxoris, cui matrus eam legavit, ea vtebatur, praf. 163. lib. 4. n. 10. q. 12.

Cadaver occisi, cuius sit, si facies non indicet, signa, & stigmata corporis perquirenda, praf. 64. lib. 3. n. 5.

Caducatus remissa, an & quando cencatur, praf. 1. lib. 3. n. 1. & seq.

Caducatus poenam a lege inducatur, ibid. n. 10.

Castor, & Pollux ex Leda eodem partu natii, praf. 51. lib. 6. n. 3.

Calisma quid sit, praf. 138. lib. 3. n. 8.

Castrum in dubio liberum, & allodium presumuntur, prafsumpt. 91. lib. 3. num. 7.

Castrum an & quando causa custodie coegerit presumatur, praf. 39. lib. 3. n. 27. & praf. 96. n. 1. vlsque ad n. 5.

Castrum, quod muro cingitur dicitur, praf. 97. lib. 3. n. 2.

Castrum a iurisdictione quid separatum esse, ibid. n. 5.

Castrum, seu territorium significare vniuersitatem quandam respectu nominis sui, ibid. n. 12.

Castrum in limitibus imperij, sine principalis licentia adficari, vetitum esse, ibid. n. 16.

Castrum, quod ciuitati subest, vel non, cum iurisdictione princeps concedendo, an & quatenus presumuntur concedere merum imperium, ibid. n. 33. 34. & 39.

Castrum vendens priuatus aliquis, iurisdictionem personae coherenter, non presumuntur vendidisse, nu. 43. Nisi tamen preij quantum id suadet, n. 43.

Castrum eius presumti, cuius est regnum, praf. 10. lib. 3. n. 10.

Castrum recognoscens in feudum a principe, iurisdictionem, imperium, & territorium, non presumuntur recognosce, praf. 98. lib. 3. n. 1. Nisi id ex recognitionis verbis colligi possit, n. 12.

Castrum, vel turris contra quamcumque personam accommodare promittens, non presumuntur contra seipsum promisso, praf. 44. lib. 3. n. 22. Idque eti causa sua effectus sit inimicus, n. 24.

Castrum in feudum obtinens, si prædia alio titulo possideret demonstraret, presumptio, que pro domino est, conculit, praf. 101. lib. 3. num. 3.

Castrum, vel oppidi custos impendens aliquid causa perpetua utilitatis illius loci, non donandi, sed repetendi animo facere presumuntur, praf. 32. lib. 3. n. 12.

Castri, vel oppidi feudo concessio, presumpti concessas pertinentias, praf. 99. lib. 3. num. 1. Et de quibus id pertinentijs non habeat locum, num. 6.

Castri, oppidi, aut ciuitatis dominus, non presumuntur rerum particuli dominus, si ab alijs possiderentur, & de eorum dominio constat, praf. 100. lib. 3. n. 7. Quonodo autem de possessione eorum constet, n. 8.

Castri in fine repertum, presumuntur iure dominij ad dominum castri spectare, n. 11.

Castri dominus dicitur habere dominium vniuersitatis agrorum, in territorio existentium, ibid. n. 17. Idque procedit, eti non possideat, sed annuam pensionem ratione dominij recipiat, n. 18.

Castri concessio, & recognitio generalis, nullam facit presumptio nem aduersus tertium, praf. 101. lib. 4. n. 13.

Castri concessione limitate facta, feudale non presumuntur prædictum aliquod contra tertium, ibid. n. 15.

Castri concessio speciatim prædia vasallo concessa enumerans, non tamen praedictum tertio, n. 17.

Castro simpliciter, vel cum iurisdictione, & omnibus pertinentijs suis, a principe concessio, quid quantumque intelligitur concessum, praf. 97. lib. 4. n. 14. 15. 16. & 18. Vide infra iurisdictionem.

Castro, vel oppido vendito, presumti venditas eorum pertinentias, praf. 99. lib. 3. n. 2.

Castro in feudum simpliciter concessio absque prædictis, vel pertinentijs, presumuntur, & ipsa a domino Castris in feudum recepta, si alio titulo possidere, vasallus non reperiatur, praf. 101. lib. 3. n. 2.

Castro

Index in Lib. Sex

Castro generaliter in feudum concessio cum pertinentijs, prædia ab alijs non possesa, feudalia presumuntur, ibid. n. 4
 Castro limitate cum iuribus, predijs, vineis, nemoribus, &c. concessio, vasallus postea aliquid ex illis esse aegante, domino probatio incubit, num. 6. Et quid si de pertinentijs esse vasallus aferat, num. 8
 Castro cum pre dijs specificè concessio, & recognito, illa feudalia præsumuntur, quæ specificè numerata sunt, ibid. n. 12
 Castro legato cum instrumentis, quid in dicto legato comprehensum presumuntur, pref. 154, lib. 4, n. 21
 causam contingens non præsumitur, pref. 158, lib. 3, n. 3
 causam fortuitam in se recipiens, intelligitur promissio, dum modo non eveniat culpa eius, cui facta est promissio, præsumpt. 48, lib. 2, num. 30
 causas omnes cum à lege comprehensum de minime potuerint, de simili bus ad similia procedimus, q. 5, lib. 1, n. 19
 causas, vel aduersa fortuna nunquam expectari debet, & quando sit casus infelix, & tristis eventus considerandus, pref. 41, lib. 4, n. 4
 causas omnis habent pro omnijs, pref. 26, lib. 4, n. 12. Non habetur pro omnijs, quando adest eadem ratio, pref. 26, lib. 4, n. 16
 Catastrorum etiunumque descriptum rerum descriptarum dominij esse comprobatur, quando lis, & contentio est suborta inter descrip- ptum, & describente temp. 3, lib. 6, num. 129. & num. 132. Vide con- trarium, huius ibid. n. 130
 Catastrorum descriptus si item habeat cum tertio possessore hoc casu contra ipsum tertium minimè probat catastri scriptura, ibid. n. 132. Declara, & limita, ut tribus num. seqq.
 causas, & nauta tenetur pro delictis seruorum, & famulorum suorum, pref. 27, lib. 5, num. 20
 causa excusat à dolo, & per consequens à delicto, pref. 2, lib. 5, n. 38.
 Intellige, vt ibid. n. 39
 causa quilibet excusat à malitia, & dolo, pref. 7, lib. 5, n. 22, & pref. 130, lib. 3, n. 5
 causa celante, celsare debet effectus, secus si effectus est iam consi- matus, pref. 189, lib. 4, num. 196. & 197. Et secus etiam in iure iam quisito, ibid. n. 189, cod.
 causa, ubi mandata est diffinienda ab eruditio, atque probato Iuris- confis. vice sua alteri mandare non poterit, pref. 92, lib. 6, n. 12
 causa, qui habuit à me, non potest questionem dominij mihi re- ferre, pref. 63, lib. 7, n. 7
 causa habentes ab eodem si duo contendunt, preferetur ille, qui prior est in possessione, licet alter sit prior in titulo, pref. 69, lib. 6, num. 12
 causa in Regno Gallie, potius secundum equitatem, quam secun- dum iuris rigorem indicantur, pref. 55, lib. 4, n. 9
 causa animæ cateris est praferenda, pref. 189, lib. 4, n. 34
 causa famæ & equiparatur causa vita, pref. 49, lib. 5, n. 6
 causa finalis dicitur regere, & gubernare omnem dispositionem, & est substantia ipsius dispositionis, & actus, & appellatur forma actus, & fons causarum, pref. 24, lib. 4, num. 3. Et dicitur primum principium intentionis, ibid. n. 4
 causa impulsiva non dicitur propriæ causa, sed motiuum quoddam ad disponentium, pref. 24, lib. 4, n. 18
 causa iusta non excusat à dolo vero, à dolo autem præsumpto excu- sat, pref. 3, lib. 5, n. 12
 causa limitata part effectum, pref. 29, lib. 3, num. 23, & pref. 21, lib. 4, n. 10, & 16. & pref. 36, cod. lib. n. 7, 29, & pref. 69, cod. lib. n. 3, pref. 76, cod. lib. n. 87
 causa est, que significat an aliquid aetum sit, vel non, q. 17, lib. 1, n. 1
 causa tam ad defendantum, quam accusandum consideratur, ibid, num. 3
 causa præsumitur, vbi effectus appareat, q. 18, lib. 1, n. 16
 causa, & qualitas negativa affirmativa est potentior, quaest. 29, lib. 1, num. 14
 causa iusta excusat à pena legali non conventionali, q. 46, libro 1, num. 40
 causa naturalis in concursu cum accidentaliter praevaleret, pref. 29, lib. 3, num. 48
 causa, & qualitas potentior praevaleret, ibid. n. 49
 causa, potentior est, qua aetum facit valere, n. 50. Item, que beni- gnia est, n. 51. Item, que prodest non que nocet, n. 52
 causa specialis generali est potentior, n. 54
 causa, que vel nocet, vel que prodest, pro subiecta materia, & varie- tate rationum, interdum praevaleret, n. 59
 causa iusta concessionis à principe facta, an & quatenus præsum- tur, pref. 10, lib. 2, n. 24, & multus seq.
 causa minus idonea à principe allegata, tollit eam, que pro ipso erat præsumptionem, n. 60
 causa ciuilis ardua, criminali æquiparatur, ob præiudicij gravitatē, q. 40, lib. 1, n. 2
 causa cognitionem, vbi non adhibitam appetet, pro rectitudine, &

Præsumpt. Iacobi Menochij.

iustitia decreti, non præsumitur, pref. 75, lib. 2, n. 31. Et quæ sint eius conjecturae, n. 52
 causam iustum, vel iniustum non allegans princeps, quo casu pro eo non præsumatur, pref. 30, lib. 2, n. 58
 causam ante omnia consideravit Iuriscons. & interdum ipsi facto preponunt, q. 17, lib. 2
 causa à bis fuerit appellatum, princeps simpliciter committendo, videtur appellationem admisit, pref. 20, lib. 2, n. 18
 causam, qui à me habuit, questionem dominij mihi referre nequit, pref. 63, lib. 6, num. 62
 causarum variae sunt species, q. 17, lib. 1, n. 4
 causa pia, & causa filiorum à pari procedunt, quod præsumptam voluntatem testatoris, pref. 83, lib. 4, n. 41. in dubio extraneis præfertur, pref. 13, lib. 4, n. 4. si fuit substituta filio subintelligitur conditio, si sine filiis deceperit, & hoc quando agitur de omnibus bo- nis testatoris, vel faltem de maiori parte, secus si de re aliqua particuli non multi valoris, præsumpt. 89, lib. 4, num. 124. Et secus si testator reliquias causas pro male ablatis, & sic pro exoneratae conscientia, quia non subintelligitur d. conditio, ibid. num. 125. Nunquid excludat matrem pupilli ex tacita pupillari, pref. 39, lib. 4, num. 90
 causa pia in dubio fauendum, & id procedit in his, quæ de se imme- diate sunt pia, & religiosa, non autem quando agitur de vultute pecuniaria, pref. 84, lib. 6, num. 18
 causa testi regulatur in dubio à causa intestati, pref. 39, lib. 4, n. 22. & pref. 75, lib. cod. n. 10, & pref. 94, cod. n. 19
 causas dubius concurrentibus, quarum una nocet, altera prodest, illa que nocet, prænalet, pref. 29, lib. 3, num. 56. Vide tamen, ibid. num. 59
 causatum sequitur naturam sue cause, q. 39, lib. 1, n. 12. Id tamen fallit quandoque, ibid. n. 13
 cautela abundans non nocet, pref. 190, lib. 4, n. 31
 cautela quilibet vti potest ad proprium commodum, pref. 29, lib. 6, num. 17. Secus si in contrarium extant conjecturae fraudis, ibid. num. 18
 cautionem dari de immobiliis bonis vsu non obtinetur de non mi- nuenda, & restituenda hereditate ab herede, quamvis olim da- retur. De mobilibus vero, quæ vsu consumi solent, nulla penitus præfatur, pref. 190, lib. 4, n. 54
 Cæcilius Metellus Numidici filius ex eo, quod patrem assidus pre- cibus, ac lachrymis ab exilio liberasset, Pius dictus est, præsumpt. 57, lib. 6, num. 4
 celebrans in loco, qui an sit interdictus dubium est inter Doctores, non dicitur propriæ contemptor, et si in dubio sita celebratione abstinentia, pref. 44, lib. 3, num. 9
 Cælibatus olim erat